
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020101900059

59

Nº 200, segunda-feira, 19 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS IRATI
R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 2/2020 publicado no D.O. de 16/10/2020 ,
Seção 3, Pág. 65. Onde se lê: Vigência: 24/10/2020 a 24/11/2021 Leia-se : Vigência:
24/10/2020 a 24/10/2021

(SICON - 16/10/2020)

CAMPUS UMUARAMA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 158402

Número do Contrato: 8/2018.
Nº Processo: 23411010174201881.
PREGÃO SRP Nº 24/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 25201004000169. Contratado : SOBENO SERVICOS PARA
ELEVADORES -LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência contratual por mais 12 (doze) meses,
27/11/2020 a 27/11/2021. Fundamento Legal: Lei 8666/93, Lei 10520/2002 do Decreto
2271/1997 e 7892/2013 e IN SEGES/MPDG Nº 5/2017 e Portaria 409/2016. Vigência:
27/11/2020 a 27/11/2021. Valor Total: R$30.928,00. Fonte: 8100000000 - 2020NE800014
Fonte: 8100000000 - 2020NE800025. Data de Assinatura: 16/10/2020.

(SICON - 16/10/2020) 158402-26432-2020NE800000

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
P E R N A M B U CO

CAMPUS PALMARES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2020 - UASG 155171

Nº Processo: 23705015973201849.
PREGÃO SRP Nº 5/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 05214001000152. Contratado : SAT - SERVICOS DE
APOIO -TERCEIRIZADO EIRELI. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços terceirizados contínuos com mão de obra, fornecimento de
materiais e equipamentos necessários para execução dos serviços a serem contratados.
Fundamento Legal: Art. 57, Inc. II da Lei 8.666/93. Vigência: 09/10/2020 a 09/10/2021.
Valor Total: R$180.420,00. Fonte: 8144000000 - 2020NE800076. Data de Assinatura:
09/10/2020.

(SICON - 16/10/2020)

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

EDITAL Nº 7, DE 10 DE SETEMBRO DE 2020

A COMISSÃO RESPONSÁVEL PELO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO/TEMPORÁRIO DAS ÁREAS DE: ESPANHOL E PEDAGOGIA,
DIVULGA A HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO SELETIVO.

Área/Eixo: Espanhol

. Nº INSC CANDIDATO (A) NOTA DA PROVA
D I DÁT I C A

NOTA DA PROVA MÉDIA S I T U AÇ ÃO

. DE TÍTULOS

. 1005 Phelipe de Lima Cerdeira 100,00 96,00 98,00 A P R OV A D O

. 1007 Naira Suzane Soares Almeida 74,1 35,6 54,85 C L A S S I F I C A DA

. 1049 Marisvanda Furtado da Silva 66,8 27,00 46,9 C L A S S I F I C A DA

. 1046 Daniella Maria Fernandes Sousa 70,8 22,5 46,65 C L A S S I F I C A DA

. 1008 Sabrina Feitosa de Carvalho 67,00 18,00 42,5 C L A S S I F I C A DA
Área/Eixo: Pedagogia

. Nº INSC CANDIDATO (A) NOTA DA PROVA
D I DÁT I C A

NOTA DA PROVA MÉDIA S I T U AÇ ÃO

. DE TÍTULOS

. 1021 Maria do Carmo de Souza Batista 85,00 100,00 92,5 A P R OV A DA

. 1017 Thiago Moreira Melo e Silva 91,66 37,1 64,38 CLASSIFICADO

. 1033 Alexsandra Maciel Miranda 88,33 32,5 60,41 C L A S S I F I C A DA

. 1043 Isadora Costa Mendes 76,66 34,00 55,33 C L A S S I F I C A DA

. 1022 Flavia Fernanda Santos Silva 71,66 35,4 53,53 C L A S S I F I C A DA

. 1038 Medianeira da Silva Carvalho 63,33 42,00 52,66 C L A S S I F I C A DA

. 1004 Andreia Borges Lustosa 65,00 35,00 50,00 C L A S S I F I C A DA

LAÉCIO BARROS DIAS
Diretor-Geral

CAMPUS SÃO RAIMUNDO NONATO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158361

Número do Contrato: 2/2020.
Nº Processo: 23175000436201911.
PREGÃO SRP Nº 1/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 04365758000184. Contratado : PRIME CONSTRUCOES E
SERVICOS -EIRELI. Objeto: Repactuação de preços com base na CCT nº PI000072/2020 cujos
efeitos finenceiros vigorarão a partir de 01/06/2020. O valor mensal passa a ser de R$
30.395,65. Fundamento Legal: Decreto nº 9.507/18, IN SLTI/MP 05/2017 e CCT nº
PI000072/2020. Valor Total: R$10.853,99. Fonte: 8144000000 - 2020NE800068. Data de
Assinatura: 09/09/2020.

(SICON - 16/10/2020)

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO GRANDE DO NORTE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 02/2020
ESPÉCIE: Termo Aditivo n° 02/2020 ao Contrato por Tempo Determinado nº 02/2019
- ASGPE/DG/LAJ/DG/RE/IFRN, Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE - IFRN. Contratado: JOSE WILLIANS DANTAS
ALVES. Objetivo: Prorrogação da vigência do contrato por tempo determinado, na
condição de professor temporário/substituto, com termo inicial em 09 de dezembro de
2020 e termo final em 02 de abril de 2021, tendo em vista o que consta no Processo
Administrativo nº 23134.002234.2020-23, Data de Assinatura: 14/10/2020 - Assinado
por JOSUÉ DE OLIVEIRA MOREIRA- Contratante e JOSE WILLIANS DANTAS ALVES -
Contratado.

CAMPUS NATAL-CIDADE ALTA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE LOCAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 002/2020-COGPE/DG/CAL/RE/IFRN. ESPÉCIE:
Contrato de Locação de Serviços Nº 002/2020 - Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE - IFRN. Contratado:
KALINE SOUZA DOS SANTOS. OBJETO: Suprir necessidades temporárias na área de
magistério de ensino Básico, Técnico e Tecnológico como professor substituto. Processo
Digital nº.: 23466.000994.2020-44. Carga Horária: 40 (quarenta) horas semanais. Data
de vigência: 15/10/2020 a 14/10/2021. Remuneração: Equivalente a Classe DI, Nível 01
- Assinado por JOSUÉ DE OLIVEIRA MOREIRA - Contratante e KALINE SOUZA DOS
SANTOS -Contratada.

CAMPUS NOVA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

RDC ELETRÔNICO Nº 2/2020 - UASG 152757

Nº Processo: 23426001290202065. Objeto: Construção de cobertura ligando prédio
principal ao anexo do campus Nova Cruz, do IFRN. Total de Itens Licitados: 1. Ed i t a l :
19/10/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h30. Endereço: Av. José de Aquino Filho
- Rn 120, Nº 640, - Nova Cruz/RN ou https://www.gov.br/compras/edital/152757-99-
00002-2020. Entrega das Propostas: a partir de 19/10/2020 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 11/11/2020 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: As empresas que desejarem receber o edital
deverão acessar os seguintes sites: www.gov.br/compras ou www.ifrn.edu.br.

JULIO CESAR CARNEIRO CAMILO
Diretor de Licitações

(SIASGnet - 16/10/2020) 152757-26435-2020NE800024

CAMPUS PAU DOS FERROS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 330/2020 - UASG 158374

Número do Contrato: 169/2018.
Nº Processo: 23137001424201889.
PREGÃO SRP Nº 4/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 37979739000105. Contratado : MONEY TURISMO
EIRELI -.Objeto: Aditivo de prorrogação de vigencia do contrato 169/2018, por mais 12
meses. O Objeto do contrato é a contratação de serviços de agenciamento de viagens
institucionais. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações . Vigência: 05/09/2020 a
04/09/2021. Valor Total: R$20.864,55. Fonte: 8100000000 - 2019NE800078. Data de
Assinatura: 02/09/2020.

(SICON - 16/10/2020)

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 60/2020 - UASG 158141

Nº Processo: 23419000585202011.
PREGÃO SRP Nº 57/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -
CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 26833976000139. Contratado :
AGIRA TECNOLOGIA COMERCIO E -SERVICOS LTDA. Objeto: Aquisição de
computador portátil tipo tablet, com garantia e suporte tecnico, para fins de
enfrentamento da emergencia de saude publica de importancia internacional
decorrente do novo Coronavírus, COVID-19. Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo
Único da Lei 8666/93. Vigência: 09/10/2020 a 09/04/2021. Valor Total:
R$495.800,00. Fonte: 8100000000 - 2020NE800366. Data de Assinatura:
09/10/2020.

(SICON - 16/10/2020)

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-10-19T05:18:42-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




